/

Assemb'ela Legislativa
do Estado de MaIo Grosso

PORTARIA MD W . 061/2013

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO,

no uso de suas atribuições que lhe confere o Regimento In te rn o,

RE SOLVE

Conceder ao servidor efetivo HÉLIO TITO SIMÕES DE ARRUDA, matrícula

funcional n°. 26644, à averbação de tempo de contribuição prestados aos órgãos e

empresas abaixo relacionados, perfazendo 21 (vinte e um) anos, 06 (seis) meses e 07

(sete) dias, isto é, 7.852 (sete mil, oitocentos e cinquenta e dois) dias trabalhados,

conforme cópias das certidões de tempo de contribuição autenticadas fornecida pelos

órgãos de origem, de acordo com o Parecer da Procuradoria Geral n°. 309 / 2013, de

25.10.2013, fls. 18/l9-PG, em atenção ao Processo n° 1.511 / 2013, de 17.09.2013,

CP-PRÓ N°. 4455.

1.0 -	 Para os efeitos previstos no artigo 127, da Lei Complementar n° . 04, de

15.10.1990;

1.1 	 - SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO - SAD, no período de 05.01.1993

a 08.11 .1994, perfazendo 01 (um) ano, 10 (dez) meses e 08 (oito) dias, isto é,

673 (seiscentos e setenta e três) dias trabalhados;

2 .0 	- Para os efeitos previstos no artigo 130, da Lei Complementar n°. 04, de

15.10.1990.

2.1 - MINISTÉRIO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO - MAPA, no

período de 01.07.1976 a 31.01.1979, perfazendo, 02 (dois) anos, 07 (sete) meses e 03

(três) meses dias, isto é, 945 (novecentos e quarenta e cinco) dias trabalhadOS;

2.2 	 - COM PAN HIA NACIONAL DE ABASTECIMENTO - CONAB, no período de

01.04 .1979 a 25.06 .1980, perfazendo 01 (um) ano, 02 (dois) meses e 26 (vinte

e seis) dias, isto é, 451 (quatrocentos e cinquenta e um) dias trabalhados;

.~ " \~tªda de Gestão de PessO?_s
~. ' .NÇADO NA FICHA DE CONTiK' E

DE VIDA FUNCIO' !A

Dato' 	 1. q I J:j I lo IJAv. André Antônio Maggi , nº 6, Setor A - CPA . .
Cep.: 78,049-901 . Cuiabá-MT - Tel.: (65) 3313-6Jl.§§ : flR

www.al .mt.gov.br 	 ------T'rf-R~---

www.al.mt.gov.br

Assemblela Legislativa

do Estado de Mato Gro$llo

2.3 	 - CENTRAIS ELÉTRICAS MATOGROSSENSES S/ A, - CEMAT, no período 04 .0 7.1980

a 29.12.1989, perfazendo 09 (nove) anos, 06 (seis) meses e 01 (um) dia, isto é,

3.466 (três mil, quatrocentos e sessenta e seis) dias trabalhados;

2.4 	 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ, no período de 03.09.1990 a 31 .12.1992,

perfazendo 02 (dois) anos, 03 (três) meses e 29 (vinte e nove) dias, isto é, 849

(oitocentos e quarenta e nove) dias trabalhados ;

2.5 	 - INSTITUTO CUIABANO DE ENSINO - ICE, no período de 21.11.1994 a

27.11.1998, perfazendo 04 (quatro) anos , e 07 (sete) dias, isto é, 1.468 (um

mil, quatrocentos e sessenta e oito) dias trabalhados . -
COMU NIQUE- SE, CUMPRA-SE.

Edifício Governador Dante Martins de Oliveira, em Cu iabá, 18 de novembro de

2013.

ôOlJ

Av. André Antônio Maggi, nº 6, Setor A - CPA

Cep.: 78.049-901 - Cuiabá-MT - Te!.: (65) 3313-6900

www.al.mt .gov.br

www.al.mt.gov.br